
OBSAH

Úvod................................................................................................ 5

Výskyt vody v prírode a její koloběh...................................17

Teorie zjišťování zdrojů podzemních vod 
biofyzikálním způsobem...........................................................19

Postup při zjišťování zdrojů podzemních vod 
biofyzikálním způsobem.......................................................... 21

Detailní popis činnosti při stanovení
nejvhodnějšího místa pro umístění zdroje vody.............23

Jaký je princip vnímání tzv. zemního záření....................24

Pomůcka pro zjišťování hloubky
zvodnělé dislokace od povrchu území.................................25

Princip zjišťování zdrojů podzemních
vod geofyzikálním způsobem................................................. 28

Geologické složení a utváření hladiny
propustnosti v různých druzích prostředí..........................29

Geologické celky podle stupně propustnosti....................30

Množstevní měření vydatnosti studny.................................30

Předepsaná kapacita vodního zdroje 
v litrech na osobu na den.........................................................33

Druhy budovaných zdrojů, postupy, technické
podmínky, příslušenství studny....................... 35

Základní druhy studní.............................................................. 36j

Příslušenství studny..................................................................38

Popis a vlastnosti potrubí hodící se
jako pažnice pro studny s pitnou vodou..........................40

Obsypový materiál pro studny trubní 
a kopané dle normy ČSN 73 6615........................................46

Depresní kužel podzemní vody..............................................47'

Fyzikální, chemické a toxikologické maximální 
povolené hodnoty čerpané pitné vody v mg./litr...........49

147



Základní hygienické požadavky při stavbe 
zdrojů podzemní nebo užitkové vody......................

Užitková voda....................................................................

Nejmenší vzdálenosti verejných a neverejných 
studní od zdroju možného znečištění....................

Nejmenší vzdálenosti domovních studní 
od zdroju možného znečištění...................................

Příslušenství studny......................................................

Úprava okolí studny.......................................................

Kontrola a desinfekce studny.....................................

Bezpečná práce při stavbě a opravách 
kopaných studní.............................................................

Škodlivé plyny ve studních.........................................

Jaké čerpadlo pro dopravu vody zvolíme?...........

Zemní záření, geopatogenní zóny, 
elektro-magnetický smog............................................

Trocha teorie neuškodí..................................................

Negativní působení záření na lidský organismus

Zdroje geopatogenní energie.......................................

Geopatogenní stres a elektromagnetizmus...........

Vzory a přílohy.................................................................

Geologie a ekologie.........................................................

Hlavni půdní typy ve vztahu na koncepci 
spodních vod na území České republiky...............

Mapa zvodnění ČR.........................................................

Klimatické podmínky a jejich předpověď 
vzhledem к výskytu zdrojů vody...............................

Klíč к mrtvé vodě.............................................................

Klíč к živé vodě.................................................................

Seznam nejběžnéjších nevhodných látek...............

Těžké kovy.,.....................................................................

У

. 50 

. 52

. 53

. 54 

. 55 

. 58 

. 59

. 61 

. 62 

.65

.85 

. 89 

. 89 

.91 

. 92 

.96 

114 j

117

120»

123

124

125

126 

127

«
;148 • -



Dusičnany................................................................................. 130

Kyselé deště............................................................................. 131

Způsob likvidace havárií na tocích................................. 132

Vlivy, které ovlivňují migraci
znečištění a samočištění.....................................................  132

Hlavní procesy při migraci
a samočištění podzemních vod........................................  134

Vysvětlivky pro cizí slovní termíny................................. 136

Obrazová příloha.................................................................... 141

Použitá literatura.................................................................... 146

Jos. A. Zentrich

Třetí cesta ke zdraví
I. a II. díl

Knihy odhalují skutečné příčiny nemoci a nabízejí čtenáři řeieni, které mu pomůže nalézt skutečné 

zdraví. Kniha, která je sepsána ve dvou dílech, chce mluvit do svédomi nemocných. Pomáhá odpo- 

védét na otázku, kterou si klademe ve chvílích úzkosti PROČ? Je určena nemocným, aby pochopili, 

že к uzdravení nestač! jen polknuti několika tablet, ani vypiti několika sklenic čaje. Je určena i zdra

vým - aby jim ukázala, že pro udržení zdraví nestačí jen úprava životosprávy.

NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU:
KNIHKUPECTVÍ a Jančova a Zentrlchova apatyha 

Horní náměstí 5 v Olomouci, nebo zavolejte: « 068/522 14 00 • ZASÍLÁME I DOBÍRKOU!
/Г

149


